
 

 

 

 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N00020  DEL 14.01.2019 
 

 

OGGETTO: Accordo con ASP per prestazioni relative a Sorveglianza Medica. 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

(Sig.ra Brigida GULINO) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta n° 00024 
 

 

 

 

 



 

 

 

PREMESSO 

 

che il D.Lgs n. 230 del 17 marzo 1995 e s.m.i. garantisce al personale dipendente esposto a radiazioni 

ionizzanti la Sorveglianza Medica da parte del Medico Autorizzato e la sorveglianza Fisica da parte 

dell’Esperto Qualificato e la cui inosservanza comporta sanzioni a carico del datore di lavoro;; 

 

che, allo scopo di assolvere  alla Sorveglianza Medica dei lavoratori esposti al rischio di radiazioni 

ionizzanti, è stata richiesta la collaborazione, da parte dell’A.O. di Cosenza, all’ASP di Cosenza;  

 

che l’ASP di Cosenza, per le vie brevi, ha dato la disponibilità individuando la Dott.ssa Gentile 

Gianfranca, nata a Guardia Lombardi (AV) il 15/02/1954, residente a Cosenza in via degli Alimena, n. 

73, Medico Autorizzato iscritto negli elenchi nazionali al n. 1118, Dirigente Medico in servizio presso 

l’Ufficio Unico per la Sicurezza ASP; 

 

che la Dott.ssa Gentile Gianfranca, si impegna ad assolvere ai compiti previsti dalle norme su citate, al 

di fuori dell’orario di servizio ed in attività libero professionale, osservando il relativo regolamento 

aziendale; 

 

che la Dott.ssa  Gentile Gianfranca per l’assolvimento di tali prestazioni farà capo alla U.O.C. di 

Prevenzione e Protezione Ambientale, che garantirà tutto quanto necessario per lo svolgimento delle 

visite mediche sia sotto l’aspetto organizzativo che gestionale, mediante l’utilizzo delle risorse in 

servizio; 

 

che La Dott.ssa  Gentile Gianfranca effettuerà le visite di Sorveglianza Sanitaria seguendo il 

calendario predisposto dall’Azienda Ospedaliera di Cosenza e per un numero complessivo di circa 260 

dipendenti; 

 

che per tali incombenze l’Azienda Opsedaliera di Cosenza si impegna a retribuire la professionista, per 

il tramite degli uffici preposti dell’ASP di Cosenza, la somma di € 10.500,00 (diecimilacinquecento/00) 

omnicomprensiva, previo rilascio di apposita ricevuta, vidimata per la relativa conferma di esecuzione 

delle prestazioni da parte della U.O.C. Prevenzione e Protezione Ambientale; 

 

che la suddetta somma sarà impegnata con successivo atto deliberativo; 

 

che il presente atto deliberativo sarà operativo a far data dal 01.01.2019 e fino al 31.12.2019, per la 

durata di anni 1 (uno); 

 

che alla fine del periodo di che trattasi sarà valutata la necessità di prorogare, previo accordo tra le 

parti, tale procedura e/o di assumere altre determinazioni; 

 

 

PRESO ATTO 
 

che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. n. 11/2014; 

 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi anche 

potenziale previsto dalla normativa vigente in materia; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 



 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

di ritenere tutto quanto in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di  prendere atto che, in virtù dell’accordo tra A.O. di Cosenza ed ASP di Cosenza, per le vie brevi, la 

Dott.ssa Gentile Gianfranca, si impegna ad assolvere ai compiti previsti, al di fuori dell’orario di servizio 

ed in attività libero professionale, osservando il relativo regolamento aziendale; 

 

di precisare che, per tali incombenze l’Azienda Ospedaliera di Cosenza si impegna a retribuire la 

professionista, per il tramite degli uffici preposti dell’ASP di Cosenza, la somma di € 10.500,00 

(diecimilacinquecento/00) omnicomprensiva, previo rilascio di apposita ricevuta, vidimata per la relativa 

conferma di esecuzione delle prestazioni da parte della U.O.C. Prevenzione e Protezione Ambientale; 

 

di precisare che la somma di € 10.500,00 (diecimilacinquecento/00) omnicomprensiva, sarà impegnata 

con successivo atto deliberativo e che con lo stesso atto deliberativo sarà adottato specifico Protocollo 

d’Intesa; 

 

di specificare che il presente atto deliberativo, sarà operativo a far data dal 01.01.2019 e fino al 

31.12.2019; 

 

di precisare, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ed è 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 13 L.R. n°11/04; 

 

di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3 del 

D.lgs n°502/92 e s.m.i.; 

 

di trasmettere il presente provvedimento agli uffici competenti, nonché al Rappresentante Legale 

dell’A.S.P. di Cosenza; 

 

di dare mandato al responsabile del sito web di pubblicare il presente atto sul sito aziendale; 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 

(Dr. Sergio DIEGO) (Dr. Mario VELTRI) 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                  (Dr. Achille GENTILE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SI  ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                                 Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                           (Dott. Vincenzo SCOTI) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                                     Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                             (Dott. Vincenzo SCOTI) 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 

13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                                 Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  

                                                                                            (Dott. Vincenzo SCOTI) 
                                                                                 

 

 


